
UCHWAŁA Nr 786 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 września 2018 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „Bądźmy w kontakcie 

– rozwijanie kompetencji językowych i podnoszenie kwalifikacji 

zawodowych kadry szkolnej” („Be in touch - developing language skills 

and professional qualifications for school staff”) w ramach Programu 

Erasmus+. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 1307) – Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Zatwierdza do realizacji projekt finansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój pn. 

„Bądźmy w kontakcie – rozwijanie kompetencji językowych i podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych kadry szkolnej”,  („Be in touch  - developing language skills 

and professional qualifications for school staff” realizowanego przez Szkołę 

Podstawową nr 15 im. Polskich Olimpijczyków w Koninie. 

Program: Erasmus+ 

Akcja kluczowa: Mobilność edukacyjna 

Akcja: Mobilność osób uczących się i pracowników 

Typ akcji: Mobilność kadry edukacji szkolnej 

Konkurs: 2018 

Runda selekcyjna: Runda 1 

2. Czas realizacji projektu obejmuje okres od 01.09.2018 r. do 31.12.2019 r. 

3. Całkowita wartość projektu wynosi: 48 104,00 EUR tj. 207 434,07 PLN co stanowi 

100% dofinansowania (przy przeliczaniu budżetu z € na PLN zastosowano średni 

kurs miesięczny NBP 4,3122 z terminu ogłoszenia konkursu ). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Wiesław Steinke 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 786 

Rady Miasta Konina 

z dnia 24 września 2018 roku 

w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „Bądźmy w kontakcie – rozwijanie 

kompetencji językowych i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry szkolnej” 

(„Be in touch  - developing language skills and professional qualifications for 

school staff”) w ramach Programu Erasmus+. 

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji poinformowała, że wniosek umieszczony na liście 

rezerwowej akcji 1 sektora Edukacji szkolnej programu Erasmus+ konkurs 2018, został 

zatwierdzony do realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, projektu pn. „Bądźmy w kontakcie - 

rozwijanie kompetencji językowych i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry szkolnej" 

(„Be in touch - developing language skills and professional qualifications for school staff"). 

Projekt zakłada uczestnictwo nauczycieli w różnorodnych mobilnościach 

międzynarodowych, co z kolei przyczyni się do spełnienia zidentyfikowanych potrzeb 

szkoły. W harmonogramie mobilności przewidziano:  

 kurs językowy, ogólny - Wielka Brytania , Malta (12 os.), 

 kurs językowy FCE - Zjednoczone Królestwo (1 os.), 

 kurs metodyczny „ Creative Methodology” - Zjednoczone Królestwo (1 os.), 

 methodology & ICT Tools for teachers working with CLIL – Malta (2 os.), 

 ICT and free Web Tools in Education: Another way to Teach and to Learn – 

Portugalia (1 os.). 

Nauczyciele biorący udział w kursach językowych rozwiną swoje kompetencje językowe, 

podniosą w ten sposób swoje kwalifikacje zawodowe, nauczą się wielu ciekawych metod i 

innowacyjnych sposobów przekazywania wiedzy, które będą mogli wykorzystać na 

przedmiotach, których uczą. Ponadto kursy językowe sprawią, że pokonają bariery  

w mówieniu obcym językiem i z przyjemnością włączą się do realizacji zadań np. podczas 

wymian międzynarodowych uczniów. Grupa nauczycieli planuje podjąć się realizacji 

projektu e-Twinning z nauczycielami z zagranicy, co dzięki szlifowaniu języka, 

pokonywaniu barier stanie się bardziej możliwe i skuteczniejsze. 

Nauczyciel przygotowujący się do międzynarodowego egzaminu FCE z większą 

pewnością podejdzie do sesji egzaminacyjnej. A ponieważ jednocześnie jest 

koordynatorem projektów międzynarodowych w szkole, podniesie swoje kompetencje 

językowe, co wpłynie na efektywność prowadzonych przez niego projektów. Nie ma 

bardziej sprzyjających warunków do nauki języka niż uczenie się go w kraju, w którym jest 

on językiem urzędowym. Dodatkowo może poznawać kulturę, geografię i tradycje, 

rozszerzać swoje międzynarodowe kontakty, itp. 

Kursy metodyczne pozwolą na wdrażanie innowacyjnych technik w nauczaniu młodzieży. 

Wprowadzenie metody CLIL w szkole sprawi, że uczniowie będą z większą chęcią uczyć 

się języka angielskiego, a nauka będzie znacznie przyjemniejsza i motywująca. Bez 

wątpienia poprawi to wyniki końcowych egzaminów z języka angielskiego. Dodatkowo 



kursy koncentrujące się na efektywnym wykorzystaniu narzędzi ICT uatrakcyjnią 

młodzieży proces uczenia się.  

Cała gama zaplanowanych szkoleń i kursów wpłynie niewątpliwie na rozszerzenie 

horyzontów ich uczestników, a następnie przeniesienie zdobytych doświadczeń  

w promowaniu międzykulturowości na obszar szkoły.  

Szkoła Podstawowa nr 15 od września została wzmocniona przez kadrę dotychczasowego 

Gimnazjum nr 2. Nauczyciele pracujący do tej pory w gimnazjum mają doświadczenie 

w pracy z młodzieżą w wieku 13-16 lat, stąd szczególnie przydatne okażą się dla tych 

uczestników kursów szkolenia kształcące umiejętności do pracy z młodszymi dziećmi, 

np. " Methodology & ICT Tools for teachers working with CLIL" na Malcie. 

Wśród głównych celów projektu jest poprawa jakości pracy szkoły w następujących 

obszarach: 

 podniesienie kompetencji językowych nauczycieli różnych przedmiotów w celu 

zaangażowania kadry w realizację współpracy międzynarodowej w ramach 

projektów unijnych i e-Twinning, 

 propagowanie idei uczenia się przez całe życie oraz wdrożenie Europejskiego 

Portfolia Językowego, 

 stosowanie TIK przez nauczycieli różnych przedmiotów na zajęciach w stopniu 

wyższym niż do tej pory, w celu uzyskania lepszych efektów kształcenia  

i wszechstronnego wsparcia uczniów sprawnych jak i dysfunkcyjnych, 

 podniesienie kompetencji metodycznych nauczycieli języka angielskiego w celu 

podniesienia efektywności nauczania języka angielskiego w naszej szkole 

i w przyszłości stworzenia oddziałów dwujęzycznych. 

Realizacja projektu pozwoli na podniesienie kompetencji kluczowych nauczycieli 

(a w dalszej perspektywie uczniów), niewątpliwie zwiększy komunikację kadry w języku 

angielskim, podniesie umiejętności informatyczne nauczycieli. Zdobyta wiedza i 

umiejętności oraz praktyka będą doskonałym narzędziem do pracy z dziećmi, promocji 

szkoły oraz dzielenia się przykładami dobrych praktyk z innymi. Kursy z zakresu 

zastosowania ICT w nauczaniu – rozwijanie kompetencji informatycznych, które mogą 

posłużyć do realizacji kolejnych działań projektowych, a przede wszystkim zastosować 

nabyte umiejętności do wykorzystania i tworzenia zasobów ICT do nauczania i uczenia się 

oraz wesprzeć uczniów z problemami dydaktycznymi i zdrowotnymi w pełnym 

uczestnictwie w procesie uczenia się. 

Poprzez udział w projekcie nauczyciele swoją postawą będą pozytywnie oddziaływać na 

uczniów szerząc ideę uczenia się przez całe życie. Również doradca zawodowy biorący 

udział w projekcie będzie mógł pełniej realizować swoje zadania rozwijając się zawodowo, 

Językowego, Europejskich Ram Kwalifikacji, które to wiadomości ułatwią młodemu 

człowiekowi start w życie zawodowe i ułatwią wybór szkoły średniej. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Wiesław Steinke 


	UCHWAŁA Nr 786 RADY MIASTA KONINA z dnia 24 września 2018 roku w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „Bądźmy w kontakcie – rozwijanie kompetencji językowych i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry szkolnej” („Be in touch - developing...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Uzasadnienie do Uchwały Nr 786 Rady Miasta Konina z dnia 24 września 2018 roku w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt.: „Bądźmy w kontakcie – rozwijanie kompetencji językowych i podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadry szkolnej” („Be in t...

